
 

平成 23年 5月 12日 

各    位  

会 社 名  タカラスタンダード株式会社 

代表者名  代表取締役社長    渡 辺 岳 夫 

（コード番号 7981 東証・大証第１部） 

問合せ先  執行役員総務部長  波 田 博 志 

（TEL 06 － 6962 － 1500） 

 

 

「東日本大震災」の影響と復興に向けての取組に関するお知らせ（第2報） 

 

去る 3月 11日に発生した東日本大震災により被災されました皆様に、心よりお見舞い申し上げま
す。 
 この震災による当社グループへの影響と復興に向けての取組につきまして、下記のとおりお知ら

せいたします。 

 

１.震災による影響 

 当社グループの営業拠点・生産拠点・物流拠点におきまして、人的被害はなく従業員全員の 

無事が確認されております。また、設備に関しましても被害は軽微であり、全て稼働してお

ります。 

 

２.震災復興に向けての取組 

 当社グループでは、被災された皆様と被災地の復興への支援活動として下記の通り、取り 

組んでおります。また、電力供給不足に対する節電等につきましても、対策を講じてまいり 

ます。 

 

 ■義援金 5,000 万円 

  被災地の復興にお役立ていただくため、日本赤十字社を通じて5,000万円を寄付 

 いたしました。 

 

 ■救援物資 およそ１４０トン 
  震災の翌日から救援物資を全国の事業所から発送し、弊社仙台支店、郡山支店、水戸 

 支店を通じて、被災地への支援を行っております。 

 食料品  水・カップ麺・お米・缶詰・レトルト食品  等 
 衣 類  防寒具・子供服・下着・毛布  等 

    医薬品  風邪薬・胃腸薬・消毒薬  等 
    備 品  カセットコンロ・ボンベ・カイロ・乾電池 
     懐中電灯・携帯充電器・ブルーシート  等 

 

 ■仮設住宅用キッチン 

  仮設住宅向けに当社グループとしましては、キッチンの生産・供給を行っております。 

 

 ■節電対策 
  屋外広告灯・事務所の空調・照明等での節電に努めております。 

  また、平成21年度より全国のショールームに順次LED照明を導入しており、今後さらに 

推し進めてまいります。 

以上 


